第 11号様式（第４条関係）

届 出 事 項 等 の 異 動 届

令和△△年△△月△△日

岩手県選挙管理委員会  様

政治団体の名称 岩手太郎後援会

事務所の所在地 盛岡市中央通一丁目○番□号盛岡一郎宅

代表者の氏名 盛岡 一郎

に異動があったので、

同法第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
異 動 事 項 異    動    内    容 異動年月日

ふ り が な

新

いわてたろうこうえんかい 平成・令和

政 治 団 体 の 名 称
岩手太郎後援会 3・4・5

旧 岩手太郎を育てる会

主 た る 事 務 所 の

所 在 地

新

（〒 020-0021 ） 電  話（019-×××-○○□□） 平成・令和

 盛岡市中央通一丁目○番□号 盛岡一郎宅 3・4・5

旧  盛岡市内丸 10 番１号 盛岡花子宅

主たる活動区域
□岩手県から全国へ  ・  □全国から岩手県へ

□その他（                                                 ）

平成・令和

・  ・

区      分  氏    名 住  所  ・  電  話 生 年 月 日

ふ り が な

新

もりおか いちろう 〒 020-0021 電話（019-×××-○○□□） 大・昭・平 平成・令和

代 表 者
盛岡 一郎

 盛岡市中央通一丁目○番□号

盛岡一郎宅
30・10・20 3・4・5

旧 盛岡 花子   盛岡市内丸 10 番 1 号 盛岡花子宅

ふ り が な 新  〒      電話（               ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者
   ・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（019-×××-△△◇◇） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者 の

職 務 代 行 者

 盛岡市大通一丁目×番×号

・  ・ 3・4・5

旧   盛岡市中央通□番□号

国 会 議 員 関 係

政 治 団 体 の 区 分

新

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ） 平成・令和

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

・   ・

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

旧

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

そ の 他

□規約の異動 □ 被推薦書の内容（                                                                 ） 平成・令和

□ 課税上の優遇措置の異動（無から有へ）        □ 課税上の優遇措置の異動（有から無へ）

□ 支部の有無の異動（無から有へ） ）

□ その他（                                                                          ）

・   ・

政治資金規正法第６条第１項の規定により届け出た事項

政治資金規正法第６条第２項の規定により提出した綱領等の内容

新しい代表者となりま

す。
（代表者変更の場合）

事務所の住所ではなく、代表者・会計責任者・会

計責任者の職務代行者の自宅の住所・電話です

実際に変更した

年月日

会計責任者と会計責任者の職務代行者は、

同一人物がなることができません

届出年月日

住所のみの変更

の場合

《記載例》 名称、代表者、会計責任者、会計

責任者の職務代行者、主たる事務

所の所在地等の異動の場合

名称の異動の場合、規約も変更になりますので、

規約の写しと規約の異動届も提出してください。

届 出 事 項 等 の 異 動 届

令和△△年△△月△△日

岩手県選挙管理委員会  様

政治団体の名称 岩手太郎後援会

事務所の所在地 盛岡市中央通一丁目○番□号盛岡一郎宅

代表者の氏名 盛岡 一郎

に異動があったので、

同法第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
異 動 事 項 異    動    内    容 異動年月日

ふ り が な

新

 平成・令和

政 治 団 体 の 名 称
  ・  ・

旧

主 た る 事 務 所 の

所 在 地

新

（〒        ） 電  話（              ） 平成・令和

  ・  ・

旧

主たる活動区域
□岩手県から全国へ  ・  □全国から岩手県へ

□その他（                                                 ）

平成・令和

・  ・

区      分  氏    名 住  所  ・  電  話 生 年 月 日

ふ り が な

新

 〒          電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

代 表 者

・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（               ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者
   ・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者 の

職 務 代 行 者

   ・  ・ ・  ・

旧

国 会 議 員 関 係

政 治 団 体 の 区 分

新

☑１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ） 平成・令和

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

3・ 4・5

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

旧

☑１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

そ の 他

□規約の異動 □ 被推薦書の内容（                                                                 ） 平成・令和

□ 課税上の優遇措置の異動（無から有へ）        □ 課税上の優遇措置の異動（有から無へ）

□ 支部の有無の異動（無から有へ） ）

□ その他（                                                                          ）

・   ・

政治資金規正法第６条第１項の規定により届け出た事項

政治資金規正法第６条第２項の規定により提出した綱領等の内容

届出年月日

《記載例》
国会議員関係政治団体で、
公職の種類が異動になる場合

第27号様式「国会議員関係政治団体に該当する旨の通知」

と一緒に提出してください

実際に変更した

年月日

届 出 事 項 等 の 異 動 届

令和△△年△△月△△日

岩手県選挙管理委員会  様

政治団体の名称 岩手太郎後援会

事務所の所在地 盛岡市中央通一丁目○番□号盛岡一郎宅

代表者の氏名 盛岡 一郎

に異動があったので、

同法第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
異 動 事 項 異    動    内    容 異動年月日

ふ り が な

新

 平成・令和

政 治 団 体 の 名 称
  ・  ・

旧

主 た る 事 務 所 の

所 在 地

新

（〒        ） 電  話（              ） 平成・令和

  ・  ・

旧

主たる活動区域
□岩手県から全国へ  ・  □全国から岩手県へ

□その他（                                                 ）

平成・令和

・  ・

区      分  氏    名 住  所  ・  電  話 生 年 月 日

ふ り が な

新

 〒          電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

代 表 者

・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（               ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者
   ・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者 の

職 務 代 行 者

   ・  ・ ・  ・

旧

国 会 議 員 関 係

政 治 団 体 の 区 分

新

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ） 平成・令和

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

3・ 4・5

☑国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

旧

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

☑２号団体 候補者の氏名 岩手 太郎     （ふりがな いわて たろう）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

そ の 他

□規約の異動 □ 被推薦書の内容（                                                                 ） 平成・令和

□ 課税上の優遇措置の異動（無から有へ）        ☑ 課税上の優遇措置の異動（有から無へ）

□ 支部の有無の異動（無から有へ） ）

□ その他（                                                                          ）

3・ 4・5

政治資金規正法第６条第１項の規定により届け出た事項

政治資金規正法第６条第２項の規定により提出した綱領等の内容

届出年月日

《記載例》 国会議員関係政治団体に該当し

なくなった場合

実際に変更した

年月日

第28号様式「国会議員関係政治団体に該当しなくなった旨の通知」

と一緒に提出してください

原則として、課税上の優遇措置の適用がなくなります。
併せて、課税上の優遇措置関係の異動届も提出してくだ

さい。

届 出 事 項 等 の 異 動 届

令和△△年△△月△△日

岩手県選挙管理委員会  様

政治団体の名称 ○○△△党□□支部

事務所の所在地 盛岡市中央通一丁目○番□号盛岡一郎宅

代表者の氏名 盛岡 一郎

に異動があったので、

同法第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
異 動 事 項 異    動    内    容 異動年月日

ふ り が な

新

 平成・令和

政 治 団 体 の 名 称
  ・  ・

旧

主 た る 事 務 所 の

所 在 地

新

（〒        ） 電  話（              ） 平成・令和

  ・  ・

旧

主たる活動区域
□岩手県から全国へ  ・  □全国から岩手県へ

□その他（                                                 ）

平成・令和

・  ・

区      分  氏    名 住  所  ・  電  話 生 年 月 日

ふ り が な

新

 〒          電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

代 表 者

・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（               ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者
   ・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者 の

職 務 代 行 者

   ・  ・ ・  ・

旧

国 会 議 員 関 係

政 治 団 体 の 区 分

新

☑１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ） 平成・令和

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

3・ 4・5

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

旧

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□２号団体 候補者の氏名              （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

☑国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

そ の 他

□規約の異動 □ 被推薦書の内容（                                                                 ） 平成・令和

□ 課税上の優遇措置の異動（無から有へ）        □ 課税上の優遇措置の異動（有から無へ）

□ 支部の有無の異動（無から有へ） ）

□ その他（                                                                          ）

・   ・

政治資金規正法第６条第１項の規定により届け出た事項

政治資金規正法第６条第２項の規定により提出した綱領等の内容

届出年月日

《記載例》

実際に変更した

年月日

既に設立届を提出している団体が国会議員関

係政治団体（１号団体）に該当する場合
【政党支部】

政党支部の場合は「国会議員関係政治団体に該当する

旨の通知」は不要です

届 出 事 項 等 の 異 動 届

令和△△年△△月△△日

岩手県選挙管理委員会  様

政治団体の名称 岩手太郎後援会

事務所の所在地 盛岡市中央通一丁目○番□号盛岡一郎宅

代表者の氏名 盛岡 一郎

に異動があったので、

同法第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
異 動 事 項 異    動    内    容 異動年月日

ふ り が な

新

 平成・令和

政 治 団 体 の 名 称
  ・  ・

旧

主 た る 事 務 所 の

所 在 地

新

（〒        ） 電  話（              ） 平成・令和

  ・  ・

旧

主たる活動区域
□岩手県から全国へ  ・  □全国から岩手県へ

□その他（                                                 ）

平成・令和

・  ・

区      分  氏    名 住  所  ・  電  話 生 年 月 日

ふ り が な

新

 〒          電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

代 表 者

・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（               ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者
   ・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者 の

職 務 代 行 者

   ・  ・ ・  ・

旧

国 会 議 員 関 係

政 治 団 体 の 区 分

新

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ） 平成・令和

☑２号団体 候補者の氏名 岩手 太郎     （ふりがな いわてたろう）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

3・ 4・5

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

旧

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

☑国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

そ の 他

□規約の異動 □ 被推薦書の内容（                                                                 ） 平成・令和

□ 課税上の優遇措置の異動（無から有へ）        □ 課税上の優遇措置の異動（有から無へ）

□ 支部の有無の異動（無から有へ） ）

□ その他（                                                                          ）

・   ・

政治資金規正法第６条第１項の規定により届け出た事項

政治資金規正法第６条第２項の規定により提出した綱領等の内容

届出年月日

《記載例》

実際に変更した

年月日

既に設立届を提出している団体が国会議員関

係政治団体（２号団体）に該当する場合
【資金管理団体以外の政治団体】

第27号様式「国会議員関係政治団体に該当する旨の通知」

と一緒に提出してください

届 出 事 項 等 の 異 動 届

令和△△年△△月△△日

岩手県選挙管理委員会  様

政治団体の名称 岩手太郎後援会

事務所の所在地 盛岡市中央通一丁目○番□号盛岡一郎宅

代表者の氏名 盛岡 一郎

に異動があったので、

同法第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
異 動 事 項 異    動    内    容 異動年月日

ふ り が な

新

 平成・令和

政 治 団 体 の 名 称
  ・  ・

旧

主 た る 事 務 所 の

所 在 地

新

（〒        ） 電  話（              ） 平成・令和

  ・  ・

旧

主たる活動区域
□岩手県から全国へ  ・  □全国から岩手県へ

□その他（                                                 ）

平成・令和

・  ・

区      分  氏    名 住  所  ・  電  話 生 年 月 日

ふ り が な

新

 〒          電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

代 表 者

・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（               ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者
   ・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者 の

職 務 代 行 者

   ・  ・ ・  ・

旧

国 会 議 員 関 係

政 治 団 体 の 区 分

新

☑１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ） 平成・令和

☑２号団体 候補者の氏名 岩手 太郎     （ふりがな いわてたろう）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

3・ 4・5

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

旧

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

☑国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

そ の 他

□規約の異動 □ 被推薦書の内容（                                                                 ） 平成・令和

□ 課税上の優遇措置の異動（無から有へ）        □ 課税上の優遇措置の異動（有から無へ）

□ 支部の有無の異動（無から有へ） ）

□ その他（                                                                          ）

・   ・

政治資金規正法第６条第１項の規定により届け出た事項

政治資金規正法第６条第２項の規定により提出した綱領等の内容

届出年月日

《記載例》

実際に変更した

年月日

第27号様式「国会議員関係政治団体に該当する旨の通知」

と一緒に提出してください

既に設立届を提出している団体が国会議員関

係政治団体（１号団体かつ２号団体）に該当す

る場合  【主に資金管理団体】

届 出 事 項 等 の 異 動 届

令和△△年△△月△△日

岩手県選挙管理委員会  様

政治団体の名称 岩手太郎後援会

事務所の所在地 盛岡市中央通一丁目○番□号盛岡一郎宅

代表者の氏名 盛岡 一郎

に異動があったので、

同法第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
異 動 事 項 異    動    内    容 異動年月日

ふ り が な

新

 平成・令和

政 治 団 体 の 名 称
  ・  ・

旧

主 た る 事 務 所 の

所 在 地

新

（〒        ） 電  話（              ） 平成・令和

  ・  ・

旧

主たる活動区域
□岩手県から全国へ  ・  □全国から岩手県へ

□その他（                                                 ）

平成・令和

・  ・

区      分  氏    名 住  所  ・  電  話 生 年 月 日

ふ り が な

新

 〒          電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

代 表 者

・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（               ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者
   ・  ・ ・  ・

旧

ふ り が な

新

 〒      電話（          ） 大・昭・平 平成・令和

会 計 責 任 者 の

職 務 代 行 者

   ・  ・ ・  ・

旧

国 会 議 員 関 係

政 治 団 体 の 区 分

新

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ） 平成・令和

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

・  ・

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

旧

□１号団体 公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□２号団体 候補者の氏名          （ふりがな          ）

公職の種類（ 衆議院議員 ・ 参議院議員 ）（ 現職 ・ 候補者等 ）

□国会議員関係政治団体以外の政治団体 □その他（             ）

そ の 他

☑規約の異動 □ 被推薦書の内容（                                                                 ） 平成・令和

□ 課税上の優遇措置の異動（無から有へ）        □ 課税上の優遇措置の異動（有から無へ）

□ 支部の有無の異動（無から有へ） ）

□ その他（                                                                          ）

3・ 4・5

政治資金規正法第６条第１項の規定により届け出た事項

政治資金規正法第６条第２項の規定により提出した綱領等の内容

届出年月日

《記載例》

実際に変更した

年月日

規約の異動の場合

規約の写しを添付してください